
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Föreningens mål är att arbeta för att förbättra biodlingens villkor, utveckla biodlingen som 
meningsfull sysselsättning, att sprida kunskap om biodling, honungens fantastiska egenskaper och 
pollineringens betydelse för allas vår överlevnad.

Föreningens uppgift är att ge medlemmarna möjlighet att få utbyta kunskap och 
erfarenhet,inspirera biodlare att bli medlemmar och att företräda biodlarna i kontakter med 
organisationer, myndigheter och företag.

Årets verksamhet
Årsmötet 2023 genomfördes med runt 25 medlemmar i Söderportskyrkan i Tingsryd lördagen den 
11 november med stadgeenliga årsmötesförhandlingar. Tomas Lund valdes som ny ordförande och 
Thomas Karlsson avtackades för sina insatser som ordförande. Tilltugg i form av smörgåstårta 
avnjöts efter förhandlingarna. Joakim Engdahl, ordförande i Kronbergs biodlardistrikt, avslutade 
årsmötet med bl.a. presentation av sin verksamhet i Ekebackens Honung AB.

Medlemsträffar under våren
Honung & - Hantering & - Bedömning & - Provsmakning, 30 januari i Söderport med 23 
deltagare genomfördes under ledning av Kenneth Karlsson och Honungsbedömningskommittén. 
Detta var en repris av förra årets aktivitet. Medlemmarna genomförde en honungsbedömning av 
fem olika honungar med tillägget att försöka bestämma vilken nektar som bina samlat. Facit 
tillhandahölls via analyser gjorda av Alf Andersson, Sveg.

Honungssensorik – Honung är inte bara honung, 19 februari i Söderport med 25 deltagare.
Petra Varenhed, honungssommelier och biodlare, gav en föreläsning om hur vi kan använda olika 
redskap för att bättre kunna marknadsföra vår honung. Petra lät oss prova ett flertal honungssorter 
för att öka vår förmåga att beskriva smak, konsistens, färg och innehåll.

Preben Kristiansen – bihälsa och varroabekämpning, 18 mars i Söderport med 33 deltagare.
Preben beskrev olika metoder för varroabekämpning varvat med reflektioner kring bihälsa. 
Deltagarna diskuterade i smågrupper och återkom med frågor till Preben.

Sommaraktiviteter
Planerna för en sommarfest i början av sommaren grusades av att vår planerade datum kolliderade 
med EU-valet. Festen sköts fram till ett besök hos Ölands biodlarförening. Den 31 augusti åkte 20 
medlemmar i olika bilar till Öland. Vi började med morgonfika i S:t Rör hos Mormors 
stenugnsbageri. Därefter åkte vi vidare mot Solliden med ett kort stopp för att leta ekoxar i 
Halltorps hage. Väl på Solliden så fick vi följa med till den privata delen för att besöka de 10 
samhällen som sköts av Lars-Eric Johansson. Efter lunch så besökte vi Capellagården och fick 
provsmaka glass producerad av öländska råvaror av Karin Malm.

Honungsbedömning genomfördes av bedömningskommittén i början av september. 21 burkar 
bedömdes.

Länets Bästa Honung – distriktets tävling – genomfördes med Hästrikets biodlare som värd. 
Tävlingen skedde i samband med Urshults äppelmarknad den 28 september. Länets bästa honung 
hade 75 röstande och tredjepriset gick till Ellinor Heim från Hästriket.



Hästriket bidrog med korta seminarier som hölls av Sandra Peeters och en ”honungsbar” för 
provsmakning av olika sorters honung. ”Baren” var välbesökt och uppskattad och ledde till många 
intressanta diskussioner.

Faddrar är betydelsefulla personer som är beredda att hjälpa nya och gamla biodlare som är i 
behov av råd och stöd. Medlemmar uppmanas att kontakta dessa om olika frågor och funderingar 
kommer fram när man står med ett bisamhälle eller en svärm som inte följer mallen. 
https://hastriketsbiodlare.se/faddrar.html

Föreningens hemsida redovisar https://hastriketsbiodlare.se/ vad som är på gång i föreningen.
Facebook grupp – hastriketsbiodlare samlar de medlemmar som vill delta och där man kan ställa 
frågor eller lägga ut händelser inom biodlingen mm. Denna kan och bör utvecklas mer.

Kurs - nybörjare i biodling har genomförts i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan
för 7 deltagare. Thomas Karlsson har haft 10 sammankomster med biodlarnas
studiematerial ”Mina första år som biodlare”. Bitillsynare Thomas Nolin besökte gruppen vid två 
tillfällen i Bönemåla och talade om bihälsa.

Kurs – fortsättning och Kurs – drottningodling blev tyvärr inte av då antalet anmälda var för få.

Visningskupa har varit uppställd under sommarhalvåret i Södra Sandsjö Hembygdsgård med 
Kennert Karlsson som skötselansvarig, samt i Rävemåla Hembygdsgård med Thomas Karlsson som 
ansvarig. Mycket uppskattat och inspirerande för icke biodlare likväl som för gamla erfarna 
biodlare.

Styrelsen i föreningen har haft åtta (8) protokollförda sammanträden och sammansättningen
har varit; Ordförande Tomas Lund, Vice ordförande Sandra Peeters, Kassör Lena Lernå,
Sekreterare Elin Persson, Övriga ledamöter Kennert Karlsson, Thomas Nolin, Kenneth Hjelm,
Ellinor Heim och Kristina Knutsson.
Revisorer - Caroline Hedman, Sigrid de Wolf. Suppleant Robert Jonasson.
Valberedning - Ingvar Johansson, Ingeborg Franzén, Simon Svensgård och Ola Sjösten.

Medlemmarna i Hästriket har under året minskat med 5 till 122 biodlare varav 30 är 
familjemedlemmar och 2 föreningsmedlemmar. Fördelningen är 52 kvinnor (42,6%) och 70 män 
(57,3%).

Årsrapport
Invintrade 2024 1573 Förra året; 1803 (230 färre)
Vinterdödlighet 145
Avläggare 224
Honungsskörd 50000 kg Förra året: 71300 kg (21,3t mindre)

Mycket av verksamheten under året har varit i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Med denna berättelse har styrelsen redovisat föreningens verksamhet under året 231001-240930.
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